
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
От  16.11.2020 года        № 12-р 

О внесении изменений в Решение Давыдковского 
сельского Совета Сосновского муниципального района 

Нижегородской области «О земельном налоге на 
территории Давыдковского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» от 

05.07.2012г. № 14-р (с изменениями от 14.07.2014г. № 15-р, 
от 28.12.2015г. № 19-р, от 22.11.2019 г. № 26-р, от 23.06.2020 

№14-р). 
В связи с изменениями Налогового кодекса Российской Федерации, 

внесенными Федеральным Законом от 29.09.2019 года №325-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» 
сельский Совет Давыдковского сельсовета решил: 

1. Внести изменения в пункт 2 статьи 4 Приложения 2 «Положение о 
земельном налоге за земли поселений на территории Давыдковского сельсовета 
Сосновского муниципального района Нижегородской области», утвержденного 
Решением от 05.07.2012 № 14-р «О земельном налоге за земли поселений на 
территории Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» изложив его в следующей редакции: 

- Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в 
срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 
Авансовые платежы  по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями 
в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным  
периодом.  

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 
Глава местного самоуправления 
Давыдковского сельсовета      М.В.Мастаев 
Клпия верна 
Специалист 1 категории     Н.Н.Пыжикова 


